ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 августа 2023 г.          г. Изобильный                  № 70/464

Об утверждении формы, текста и числа избирательных бюллетеней для голо-
сования по одномандатному избирательному округу №29 на дополнительных
выборах депутата Думы Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края второго созыва, требованиях к изготовлению, порядке осуществления

контроля за изготовлением бюллетеней

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», частью 4 статьи 53 Закона Ставропольского края «О

выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края», статьей 6 Закона Ставропольского края «О системе

избирательных комиссий в Ставропольском крае», территориальная избира-

тельная комиссия Изобильненского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. прилагаемую форму и текст избирательного бюллетеня для голосо-

вания по одномандатному избирательному округу №29 на дополнительных

выборах депутата Думы Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края второго созыва;

1.2. число изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования

на дополнительных выборах депутата Думы Изобильненского городского

округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избира-

тельному округу №29 10 сентября 2023 года - 2540 штук – 100,12 % от числа

избирателей избирательного округа №29.
1.3. прилагаемые требования к изготовлению избирательных бюллете-

ней;
1.4. порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных

бюллетеней;

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале

органов местного самоуправления Изобильненского муниципального района

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Территориальная избирательная комиссия».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Изобильненского

района Кузнецову А.Н.

Председатель                                                                                    Н.В. Пастухов

Секретарь                                                                                         А.Н. Кузнецова

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением территориальной

избирательной комиссии
Изобильненского района

от 15 августа 2023г. № 70/464

Требования
 к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования по одноман-

датному избирательному округу №29 на дополнительных выборах депутата
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края второго

 созыва

Избирательные бюллетени для голосования на дополнительных выборах

депутата Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края

второго созыва по одномандатному избирательному округу №29 10 сентября

2023 года (далее – избирательные бюллетени) печатаются на бумаге белого

цвета плотностью 65-80 г/м2. На лицевой стороне избирательного бюллетеня

наносится фоновая защитная сетка.

Ширина избирательного бюллетеня составляет 210±1мм, длина –

до 400 мм (в зависимости от количества кандидатов, зарегистрированных по

одномандатному избирательному округу, количества избирательных

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов).

Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне

избирательного бюллетеня.

Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.

Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного

цвета.

В избирательном бюллетене части, отведенные каждому

зарегистрированному кандидату, избирательному объединению,

зарегистрировавшему список кандидатов разделяются прямой линией

черного цвета. Эти части избирательного бюллетеня должны быть

одинаковыми по площади.

Пустой квадрат для проставления знака волеизъявления избирателя

размещается на уровне середины части избирательного бюллетеня,

определенной для каждого зарегистрированного кандидата, каждого

избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов

Квадраты для проставления знаков волеизъявления должны иметь

одинаковый размер и располагаться строго друг под другом.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

В правом верхнем углу избирательного бюллетеня предусматривается

место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса и печати этой комиссии.

Секретарь                                                                                    А.Н. Кузнецова

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной
избирательной комиссии
Изобильненского района

от 15 августа 2023г. № 70/464

ПОРЯДОК
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для
голосования по одномандатному избирательному округу №29 на дополни-

тельных выборах депутата Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края второго созыва

Контроль за изготовлением бюллетеней на всех этапах, включая про-

верку бумаги для изготовления бюллетеней, проверку формы и текста бюл-

летеня, процесс печатания текста, передачи в территориальную избиратель-

ную комиссию Изобильненского района (далее ТИК), уничтожения лишних и

выбракованных бюллетеней, их доставку осуществляют члены ТИК с правом

решающего голоса.

Изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются

членам ТИК с правом решающего голоса по акту, в котором указываются да-

та и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней.

Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полигра-

фической организации, а другой – в ТИК.

После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соот-

ветствующем заказу, работники полиграфической организации в присут-

ствии членов ТИК с правом решающего голоса уничтожают лишние бюлле-

тени (при их выявлении), о чем составляется акт в двух экземплярах. Один

экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой – в ТИК.

При передаче бюллетеней от полиграфической организации территори-

альной избирательной комиссии, а также из ТИК в УИК, при выбраковке и

уничтожении лишних бюллетеней вправе присутствовать члены указанных

избирательных комиссий, зарегистрированные кандидаты, уполномоченные

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, сведе-

ния о которых внесены в избирательный бюллетень, представители средств

массовой информации.

Соответствующая избирательная комиссия обязана оповестить всех

членов данной избирательной комиссии, указанных зарегистрированных

кандидатов, уполномоченных избирательных объединений, зарегистриро-

вавших списки кандидатов, о месте и времени передачи бюллетеней, а также

предоставить возможность их присутствия при проведении указанной пере-

дачи.

При этом каждое из перечисленных лиц вправе подписать акты, со-

ставляемые при передаче бюллетеней, а также при их выбраковке и уничто-

жении (если таковые производятся).

Секретарь                                                                                       А.Н. Кузнецова

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу №29
на дополнительных выборах депутата Думы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края второго созыва

10 сентября 2023 года

(Место для подписей двух членов

участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса и печати

участковой избирательной комиссии)

   В избирательном бюллетене поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного

зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

  В целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество

зарегистри-

рованного канди-

дата

Фамилия, имя, отчество. Если фамилии, имена и отчества двух и

более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах разме-

щаются в избирательном бюллетене в соответствии с датами рождения

кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при

этом если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период

избирательной кампании либо в течение года до дня официального

опубликования (публикации) решения о назначении выборов, в избира-

тельном бюллетене также указываются прежние фамилия, имя, отчество

кандидата.

 Год рождения; место жительства (наименование субъекта Россий-

ской Федерации, района, города, иного населенного пункта); основное

место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия

основного места работы или службы – род занятий); если кандидат яв-

ляется депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной ос-

нове, указываются сведения об этом и наименование соответствующего

представительного органа.

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово

"выдвинут" с указанием наименования соответствующей политической

партии, иного общественного объединения в соответствии с частью 2

статьи 18 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово «самовыдвиже-

ние».

Если зарегистрированный кандидат, выдвинутый непосредствен-

но, в соответствии со статьями 20 и 21 настоящего Закона указал в заяв-

лении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политиче-

ской партии, иному общественному объединению, в избирательном

бюллетене указываются наименование соответствующей политической

партии, иного общественного объединения в соответствии с частью 2

статьи 18 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» и

статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии,

ином общественном объединении.

Если у зарегистрированного кандидата имелась или име-

ется судимость, указываются сведения о судимости канди-

дата.